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EXKLUSIV ZEITLOS WERTBESTÄNDIG

HAUS 1
Grundstücksanteil 159,46 m²

anteilig (Garage + Fußweg)
 

anteilig (Garage + Fußweg) anteilig (Garage + Fußweg) anteilig (Garage + Fußweg)

HAUS 2 HAUS 3 HAUS 4

32

HAUS 1 HAUS 2 HAUS 3 HAUS 4

!

Im beliebten und ruhigen Stadtteil Trudering entstehen zwei exklusive Doppelhäuser, die keine Wohnwünsche offen lassen. Der Standort, eingebettet im Grünen zwischen Ein- und Mehrfami- 
lienhäusern, verbindet familienfreundliche Wohnkultur mit den Vorzügen und der Vielseitigkeit des urbanen Lebens. Inmitten idyllischer Straßenzüge sticht das Bauvorhaben mit seiner 
modern interpretierten klassischen Architektur besonders heraus.

Das hochwertige und zugleich den Bedürfnissen angepasste Ambiente schafft die besten Voraussetzungen für den Rückzug aus dem Berufsalltag und lädt zur Gemütlichkeit ein.

Die erstklassige Bauqualität und die durchdachten Grundrisse bieten eine einzigartige und wohltuende Lebensqualität. Die Häuser verfügen über herrliche und ruhige Sonnenterrassen mit 
Privatgärten. Die Obergeschosse lassen sich vielfältig gestalten und lassen Spielräume für die individuelle Nutzung zu.



Ärzte / Apotheken

Dr. Mohr & Kollegen
Dr. Rembold
Zahnarztpraxis Dr. Schlamminger
Widder-Apotheke
Neptun-Apotheke
Zahnarztpraxis Trudering
Dr. Nicola Eickmann

TSV Waldtrudering
Spielplatz Adlerwiese
Duad Guad Thai massage Island
IdentityFit
Jumpers fitness München-Haar
Spielplatz Heisenbergweg
Gronsdorfer Komödienbrettl e.V.

Grundschule an der Turnerstraße
Christophorus-Tagesstätten
Städtische Kindertagesstätte
Städtische Kindertagesstätte
Stieglitzweg
Münchner Stadtbibliothek

Croatica
Tre Tavoli
Ludwig Stocker Hofpfisterei
Café Seidl's
Bella Vista Ristorante Pizzeria
Bäckerei Aumüller
Guru- Indisches Restaurant

Freizeit und Sport

Vinzenz Murr
Edeka xpress
Denn's Biomarkt
Pro optik München
Buchhandlung Singer
Intersport Menzel
Wirkes Dirndl &Tracht
Rewe

Einkaufen Kitas / Schulen Gastronomie

Freiwillige Feuerwehr
Waldtrudering
Der Papierwurm Schreibwaren
Papeterie Post DHL Lotto
Deutsche Post Filiale 566

Staatsgebäude

INFRASTRUKTUR
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TRUDERING

Illustration: Außenansicht (Haus 3-4)
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Trudering ist in erster Linie ein familienfreundliches und beliebtes Wohnviertel.
Das ehemalige Bauerndorf Trudering - das lange Zeit ein Doppeldorf 
Kirchtrudering und Straßtrudering war - kann auf eine über 1200-jährige 
Geschichte zurückblicken. In vielen Ecken von Trudering sind noch die Spuren 
des einstigen Dorfes zu erkennen. Dennoch herrscht in Trudering durchaus 
urbanes Flair - Geschäfte, Schulen und Ärzte sind in unmittelbarer Nähe. 

Trudering liegt im Osten Münchens. Im Norden schließt sich Riem an, im 
Westen Berg am Laim, im Süden Perlach und im Osten die Gemeinde Haar. 
Die S-Bahnen S6 und S4 Richtung Ebersberg und die U2 Richtung 
Messestadt-Ost führen nach Trudering. Die S-Bahnhaltestelle Gronsdorf und 
die Bushaltestelle Jagdhornstraße sind fußläufig erreichbar. 

Mit dem Truderinger Wald befindet sich im Viertel die größte 
zusammenhängende Waldfläche auf Münchner Stadtgebiet – gemütliche 
Spaziergänge durch das weitläufige Gelände lassen den Trubel der Stadt 
vergessen. Gut zu erreichen von Trudering ist auch das Michaelibad, das sich 
direkt am Ostpark befindet. Vor allem Kinder haben hier ihren Spaß, denn es 
gibt eine große Wasserspiel-Landschaft, in der sich die Kleinen nach 
Herzenslust austoben können.
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HAUS 1

Grundstücksanteil ca. 159,46 m²

ca. 147,98 m²

ca. 47,16 m²

Zimmer 5

Badezimmer 2

Garage Garage mit Parklift

Kaufpreis 1.575.000,00 EUR
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GEMEINSCHAFTSFLÄCHE
FUßWEG
125,3187 m²

GRUNDSTÜCKSANTEIL
HAUS 1

159,4606 m²

GEMEINSCHAFTSFLÄCHE
GARAGE 1+2

31,3343 m²

Haus 1



BAD

KIND1

KIND2 KIND3

FLUR

WC
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KÜCHE
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HAUS 1
ERDGESCHOSS

Küche
Eingang
Wc
Wohnen/Essen
Terrasse (1/2)
Gesamt

9,85 m²

6,82 m²

1,57 m²

30,31 m²

9,62 m²

58,17 m²

N
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HAUS 1
OBERGESCHOSS

Kind I
Bad
Flur
Kind II
Kind III
Gesamt

11,18 m²

3,06 m²

4,83 m²

13,17 m²

12,90 m²

45,14 m²

N

GARAGE
HAUS 3-4

GARAGE
HAUS 1-2

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm



2m Linie

2m Linie

1m Linie

1m Linie

FLUR

SCHLAFEN

BAD

!"
#$

VORRAT

HOBBYRAUM
GÄSTEZIMMER

DUSCHE (  )1
2

(  )1
2

FLUR

TECHNIK

HWS

Garage mit Parklift

Garage mit Parklift
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HAUS 1
DACHGESCHOSS

Bad
Flur
Schlafen
Gesamt

7,58 m²

1,02 m²

23,55 m²

32,15 m²

N
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HAUS 1
UNTERGESCHOSS

Techink
Vorrat
Flur
HWS
Dusche (1/2)
Gästezimmer
& Hobbyraum (1/2)
Gesamt

8,33 m²

3,89 m²

6,21 m²

6,59 m²

1,45 m²

11,07 m²

12,52 m²

N

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm



HAUS 2

Grundstücksanteil ca. 167,44 m²

ca. 149,07 m²

ca. 46,06 m²

Zimmer 4

Badezimmer 3

Garage Garage mit Parklift

Kaufpreis 1.595.000,00 EUR
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GEMEINSCHAFTSFLÄCHE
FUßWEG
125,3187 m²

GEMEINSCHAFTSFLÄCHE
GARAGE 1+2

31,3343 m²

GRUNDSTÜCKSANTEIL
HAUS 2

167,4447 m²

Haus 2



WC

EINGANG

KÜCHE

WOHNEN/ESSEN
kamin

&'()**+ &'()**+

Haus-2

SCHLAFEN

FLUR

BAD I

KIND l

BAD II
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HAUS 2
ERDGESCHOSS

Küche
Eingang
Wc
Wohnen/Essen
Terrasse (1/2)
Gesamt

N
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HAUS 2
OBERGESCHOSS

Bad I
Flur
Kind I
Bad II
Schlafen
Gesamt

3,65 m²

2,90 m²

12,08 m²

4,23 m²

23,41 m²

46,27 m²

N

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

TERRASSE (  )1
2

9,85 m²

6,82 m²

1,57 m²

30,31 m²

8,52 m²

57,07 m²
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HAUS 2
DACHGESCHOSS

Schlafen
Bad
Flur
Gesamt

24,61 m²

7,58 m²

1,02 m²

33,21 m²

N
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HAUS 2
UNTERGESCHOSS

Vorrat
Technik
Flur
HWS
Dusche (1/2)
Gästezimmer
& Hobbyraum (1/2)
Gesamt

3,89 m²

8,33 m²

6,21 m²

6,59 m²

1,45 m²

11,07 m²

12,52 m²

N

HOBBYRAUM
GÄSTEZIMMER

(  )1
2

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

1m Linie



HAUS 3

Grundstücksanteil ca. 154,47 m²

ca. 150,76 m²

ca. 57,65 m²

Zimmer 4

Badezimmer 3

Garage Garage mit Parklift

Kaufpreis 1.565.000,00 EUR
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GEMEINSCHAFTSFLÄCHE
GARAGE 3+4

32,5999 m²

GEMEINSCHAFTSFLÄCHE
FUßWEG
125,3187 m²

GRUNDSTÜCKSANTEIL
HAUS 3

154,4738 m²

Haus 3



WOHNEN/ESSEN

6 Räder
offen

6 Räder
offen

WC

EINGANG

KÜCHE

kamin

&'()**+ &'()**+

Haus-3

KIND

SCHLAFEN

FLUR

BAD I

BAD II

HAUS 3
ERDGESCHOSS

Küche
Eingang
Wc
Wohnen/Essen
Terrasse (1/2)
Gesamt

13,15 m²

9,55 m²

1,49 m²

28,02 m²

15,52 m²

67,73 m²

N

HAUS 3
OBERGESCHOSS

Kind
Bad I
Flur
Bad II
Schlafen
Terrasse (1/2)
Gesamt

13,55 m²

3,14 m²

2,01 m²

7,55 m²

14,95 m²

4,04 m²

45,24 m²

N
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TERRASSE (  )1
2

TERRASSE (  )1
2

0 120
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0 120
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240 360 480 600 720 840 960
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HOBBYRAUM (1
2)

GASTEZIMMER

DUSCHE (1
2)

HWS

TECHNIK

FLURFLUR

SCHLAFEN

BAD

HAUS 3
DACHGESCHOSS

Bad
Flur
Schlafen
Gesamt

3,98 m²

0,94 m²

18,69 m²

23,61 m²

N N
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HAUS 3
UNTERGESCHOSS

Techink
Flur
HWS
Dusche (1/2)
Gästezimmer
& Hobbyraum (1/2)
Gesamt

9,76 m²

4,20 m²

9,95 m²

1,92 m²

12,26 m²

14,18 m²

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm



HAUS 4

Grundstücksanteil ca. 217,09 m²

ca. 152,45 m²

ca. 57,65 m²

Zimmer 5

Badezimmer 2

Garage Garage mit Parklift

Kaufpreis 1.635.000,00 EUR
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GEMEINSCHAFTSFLÄCHE
GARAGE 3+4

32,5999 m²

GEMEINSCHAFTSFLÄCHE
FUßWEG
125,3187 m²

GRUNDSTÜCKSANTEIL
HAUS 4

217,0987 m²

Haus 4
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WOHNEN/ESSEN

WC

EINGANG

KÜCHE

kamin

Haus 4

50

HAUS 4
ERDGESCHOSS

Küche
Eingang
Wc
Wohnen/Essen
Terrasse (1/2)
Gesamt

N
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HAUS 4
OBERGESCHOSS

Bad
Flur
Kind I
Kind II
Terrasse (1/2)
Gesamt

8,07 m²

5,49 m²

13,39 m²

16,04 m²

4,04 m²

47,03 m² 

!

TERRASSE (1
2)

13,15 m²

9,55 m²

1,49 m²

28,02 m²

15,52 m²

67,73 m²

KIND I

BAD

FLUR

KIND II

TERRASSE (1
2)

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm



HOBBYRAUM (1
2)

GASTEZIMMER

DUSCHE (1
2)

HWS

TECHNIK

FLUR

SCHLAFEN

BAD

FLUR
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HAUS 4
DACHGESCHOSS

Schlafen
Bad
Flur
Gesamt

18,69 m²

3,88 m²

0,94 m²

23,51 m²

N
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N

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

0 120

1 cm

240 360 480 600 720 840 960
cm

HAUS 4
UNTERGESCHOSS

Technik
Flur
HWS
Dusche (1/2)
Gästezimmer
& Hobbyraum (1/2)
Gesamt

9,76 m²

4,20 m²

9,95 m²

1,92 m²

12,26 m²

14,18 m²



Illustration: Außenansicht
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